
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400234

234

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68.2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 068.2021 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratação de empresa especializada em fornecimento de almoço/jantar, coquetel e
lanches para eventos institucionais, corporativos e de representação, envolvendo
solenidades, seminários, encontros, reuniões, palestras, cursos, conferências, treinamentos,
oficinas, workshops e outros eventos internos e externos da Secretaria de Educação do
Município de São Gonçalo do Amarante - CE. (com cotas para ME/EPP). Início do
acolhimento das propostas de preços: 05/10/2021 às 17h30min. Data de abertura das
propostas de preços: 15/10/2021 às 09h30min. Para efeito desta licitação deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 1º de Outubro de 2021.
JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 399/2021 - SMS
Extrato do Contrato N° 0399/2021 - SMS - PROCESSO SPU Nº P165772/2021. Contratante:
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CO N T R AT A DA :
LINECONTROL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no
CNPJ sob Nº 04.196.357/0001-48. Objeto: Aquisição do reagente de calibração identificado
como CONJUNTO DE CUBETAS PADRÃO PARA O EQUIPAMENTO PORTÁTIL TURBIDÍMETRO
MODELO AP 2000 WT. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso I, e Art. 26, inciso II, da Lei
8.666/1993 e suas alterações. MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 021/2021. Valor Global: R$
978,28 (Novecentos e setenta e oito reais e vinte e oito centavos). Dotações
Orçamentárias: 07.01.10.305.0072.2307.33903000.1214000000;
07.01.10.305.0072.2307.33903000.1211000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência e
de execução do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, nos
termos da Lei 8.666/1993. Data da Assinatura: Sobral/CE, 22/09/2021. Signatários: Regina
Célia Carvalho da Silva - Secretária Municipal da Saúde e o Sr. Raphael de Castro Rocha da
Costa - Representante da empresa LINECONTROL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇ ÃO
LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 368/2021-SMS
Extrato do Contrato Nº 0368/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: JR LACERDA MAT E R I A L
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, CNPJ sob o nº 03.595.984/0001-99. Da Fundamentação: o
presente contrato tem como fundamento o edital do P.E. Nº 082/2021, A.R.P. nº
077/2021-SMS e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
material médico hospitalar XIII destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da
Saúde e para os Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. Modalidade: P.E. Nº 082/2021, A.R.P. nº 077/2021-SMS. VALOR
GLOBAL: R$ 51.503,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e três reais). Prazo de Vigência: o
prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação.
Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante
da Contratada: Lourival Cesar Borges Junior. Data da Assinatura: 23 de Setembro de 2021.
Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica da SMS. Republicado por
incorreção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.29.01-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de outubro de 2021, às 08:00h
(oito horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa aberto e fechado, critério de julgamento
menor preço por lote, tombado sob o nº 2021.09.29.01-PE, com fins a aquisição de
materiais de expediente destinados aos alunos das escolas Municipais atendidas pelo
programa Educação de Jovens e Adultos (EJA) de responsabilidade da Secretaria de
Educação do Município de Solonópole - CE, tudo conforme especificações contidas no
projeto básico/termo de referência em anexo, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro, Solonópole - CE - CEP: 63.620-
000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no
endereço citado ou licita.solonopole@gmail.com ou fone (88) 3518.1387, no horário de
07:30h às 11:30h.

Solonópole - CE, 1º de Outubro de 2021.
MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AV I S O

CREEDENCIAMENTO Nº 2021.09.02.001S

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público o resultado do julgamento
relativo ao Processo Administrativo Nº 2021.09.02.001S - tendo como objeto o
Credenciamento visando a contratação de profissionais de nível superior, para executar
atribuições inerentes a serviços, atividades e ações na área de saúde, considerando a
situação de excepcional interesse público a ser atendido. Resultado: Participantes
devidamente Credenciados: Antonia Edivania da Silva Fernandes - Enfermeira -
COREN/CE - 427.708; José Marcílio de Sousa Silva - Médico - CRM/CE - 19590; Samuel
Alencar de Brito - Médico - CRM/CE - 18365; Maria Marciana Carvalho - Enfermeira -

COREN/CE - 445.371; Gustavo Henrique Silva Alencar Luna - Médico - CRM/CE -
16573/CE; Joyce de Oliveira Freire - Fisioterapeuta - CREFITO/CE - 318791-F; Batista
Dias Belarmino - Fisioterapeuta - CREFITO/CE - 299989; Antonio de Fatima Rayane
Freire de Oliveira - Fisioterapeuta - CREFITO/CE - 209915-F; Maria Ruth Oliveira da
Silva - Nutricionista - CRN/CE - 25225/P; Maria Amanda Duarte Pinheiro - Médica -
CRM - 21708/CE, Participantes Descredenciados, Paloma Simião Alencar - Odontóloga -

CRO/CE - 9153 deixou de atender ao Item 3.2.8. Apresentou Certidão conjunta da
Receita Federal vencida; Mario Hugo Ortiz Rosales - Médico - CRM/CE - 9974/CE,
deixou de atender ao Item 3.2.6. deixou de apresentar o Comprovante de quitação
junto à Justiça Eleitoral; e Evailson Ferreira Caldas - Odontólogo - CRO/CE - 10133,
deixou de atender ao Item 3.2.8. apresentou Certidão conjunta da Receita Federal
vencida. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei
Federal nº 8.666/93. Maiores informações através do telefone (0XX88) 3549.1020.

Tarrafas/CE, 29 de setembro de 2021.
ANTÔNIO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2021-SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 20 de outubro de 2021, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Nenê Plácido - Tianguá-CE,
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 07/2021-
SEINFRA - contratação dos serviços de recuperação das estradas vicinais de acesso e
internas dos assentamentos Valparaíso e Santa Madalena, conforme Convênio
908006/2020 com o Ministério do Desenvolvimento Agrário. O Edital poderá ser obtido
junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/.

Tianguá-CE, 1º de outubro de 2021.
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.09.28.001-SRP

O Município de Trairi, através da Prefeitura Municipal de Trairi-CE por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 10 de
Novembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade Concorrência Pública Nº
2021.09.28.001-SRP- Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
com maior percentual de desconto sobre preço unitário da tabela de custos de serviços da
Secretaria de Infraestrutura do Estado do Ceará-SEINFRA, tabela versão 027.1, tabela
sintética com desoneração, encargos sociais 83,85%, acrescida com BDI de 26,15% (vinte e
seis virgula quinze por cento) para eventuais serviços de manutenção predial corretiva por
demanda, compreendendo reparos e adequações e reformas e ampliação das instalações
físicas dos prédios públicos pertencentes as diversas Secretarias: Educação, Saúde e
Infraestrutura do Município de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi-CE.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, situado na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE - Fone: (85)
3351-1350 - CEP: 62.690-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Trairi-CE, 1º de Outubro de 2021.
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Processo Nº 2021.09.30.01
A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando

licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 025/2021 - Processo Nº 2021.09.30.01, cujo
objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e
protetores para atendimento a frota oficial das Unidades Administrativas do Município de
Tururu-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas a partir do dia
05/10/2021, às 08:00h, até o dia 15/10/2021 às 08:00h, abertura das propostas no dia
15/10/2021 às 08:10h e a fase de disputa será dia 18/10/2021 às 09:00h, estando
disponível pelos sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.com.br. Maiores
informações: Sede de Licitações Rua Maria Glória da Conceição, s/n, Centro.

Tururu - CE, 1º de outubro de 2021.
VINICIUS DO VALE CACAU

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1.043/2021-TP

A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o
resultado da FASE DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
01.043/2021-TP, cujo objeto é a Construção e Instalação de Sistema de Abastecimento de
Água nas Comunidades de Potós de Cima, Potós do Meio e Potós de Baixo no Município
de Ubajara - CE, conforme Convênio nº 865226/2018 da FUNASA. Assim, após análise
minuciosa, chegamos no seguinte resultado: Habilitadas: LC Projetos e Construções Ltda -
ME; Prime Brasil Construções Ltda; R7 Serviços e Construções Eireli - ME; VK Construções

e Empreendimentos Ltda - ME; Construtora Beija-Flor Ltda e M. J. Projetos e Engenharia
Eireli - ME. Inabilitadas: AOS Construções Eireli e M. Miller Locações e Serviços Ltda - ME.
Desta forma, fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou
alguma intenção ou manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no
art. 109, inciso I, alínea "a", Lei 8.666/93, ficando desde já agendada a sessão para a
abertura dos envelopes "Propostas de Preços", caso não haja recursos, para o dia
13.10.2021 às 14:00hs.

Ubajara/CE, 1º de Outubro de 2021
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021.02

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no próximo
dia 19 de outubro de 2021, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço:
www.bll.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico nº 026/2021.02, cujo objeto é a
aquisição de equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal Dr. Antônio Nery
Filho e Unidades Básicas de Saúde junto a Secretaria de Saúde do Município de
Uruburetama. O Edital encontra-se na íntegra na Comissão de Licitação e no endereço
eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br.

Uruburetama/CE, 1º de outubro de 2021.
ELINALDO DUTRA

Pregoeiro


